3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "__" ______________ 2020 г.  № ____

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 3 июня 2015 года № 194 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитным договорам, в рамках государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитным договорам, в рамках государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 3 июня 2015 года № 194, изменение, изложив пункт 5.6. раздела 5 в следующей редакции:
«5.6. Субсидии, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта, предоставляются в размерах, не превышающих 75 процентов осуществленных соискателем затрат по уплате процентов за пользование кредитом, но не более 2,5 млн рублей.
Субсидии по конкурсным заявкам, поступившим в 2020 году, предоставляются в размерах, не превышающих 95 процентов осуществленных соискателем затрат по уплате процентов за пользование кредитом, но не более
2,5 млн рублей.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Губернатор Ленинградской области                                                             А. Дрозденко